PREFEI T U RA OE

FAZENDA
RIO GRANDE

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N.0 5850/2021.
De 09 de agosto de 2021.

~~----------------,, , Publicado no Diário
: Oficial Eletrônico :
: Nº171/2021- Data: de 10 :
: de agosto de 2021. '·················~~

Súmula: "Nomeia os membros do
Conselho Municipal de Proteção e Defesa
dos Animais do Município de Fazenda Rio
Grande - CMPDA, conforme especifica".

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos termos do processo
administrativo eletrônico n. 38.957/2021:

DECRETA

Art. 1° Ficam nomeados os integrantes do Conselho Municipal de Proteção e Defesa
dos Animais do Município de Fazenda Rio Grande - CMPDA, conforme composição
abaixo:

§ 1° Representante do Poder Executivo Municipal:

1 - Secretaria Municipal do Meio Ambiente:

a) Presidente Titular: Elias Belarmino Correia, RG n. 5.051 .597-4;
b) Suplente do Presidente: Thays Barbosa Vargas, RG n. 9.300.847-2.

li - Secretaria Municipal de Saúde:

a) Titular: Wanderley Antônio Martins, RG n.1.249.441-6;
b) Suplente: Evellyn Renata Bezera Bueno, RG n. 13.371.129-1 .

Ili - Secretaria Municipal de Educação:

a) Titular: Sergio Correa de Assis, RG n.15.887.536-5;
b) Suplente: Rita Gislaine Figueiró, RG n. 9.789.842-1.

IV - Secretaria Municipal de Defesa Social:

a) Titular: Jean Carlos de Lima, RG n. 9.530.967-4;

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

b) Suplente: Adriano Hanh de Andrade, RG n.10.402.595-1.

§ 2º Representante de Entidades e/ou Movimentos Populares e/ou Organizações
Sociais Voltadas à Proteção Animal:

1 - ONG DNA Animal:

a) Titular: Andrea Barth, RG n. 9.035.501 -5;
b) Suplente: Alison José Gonçalves, RG n. 8.315.564-7.

li - Proteção Animal:

a) Titular: Cleibi Marinho de Assis, RG n. 8.402.659-0;
b) Suplente: Lucas de Assis Hass, RG n. 10.928.396-7.

Ili - Proteção Animal:

a) Titular: Vanessa Pereira Figueiredo, RG n. 54.780.487-8/;
b) Suplente: João Roberto Pelizer, RG n. 887 .195-2.

IV - Proteção Animal.

a) Titular: Débora da Silva Carneiro, RG n. 12.838.881 -8;
b) Suplente: Hilda Barbosa, RG n. 207.219-5.

V - Proteção Animal.

a) Titular: Maria Juliana Barbosa, RG n. 377.095-0;
b) Suplente: Dany Sena, RG n. 1.053.929-8.

§ 3° Representante de Entidade, Movimento Popular ou de Organização Social
Voltada Conservação e Proteção da Fauna Silvestre:

1 - ONG UNIBIO:

a) Titular: Rodrigo Fernando Shultz, RG n.6.229.334-9;
b) Suplente: Wellington Gabriel Pinto da Silva, RG n. 13.063.537-7.

§ 4° Representantes da Comunidade Acadêmica ou de Curso Técnico das Áreas do
Meio Ambiente ou Saúde:

1 - Centro Universitário Internacional -UNINTER:

a) Titular: Rodrigo Berté, RG n. 5.042.284.851;
b) Suplente: Katiane Souza Dias, RG n.10 791.492-7.

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

PREFE I TU R A O E

FAZENDA
RIO GRANDE

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

li - Centro Estadual de Educação Profissional - CEEP:

a) Titular: Eduardo Melo da Silva, RG n. 12.959.744-5;
b) Suplente: Sofia Ribeiro Class, RG n. 13.263.054-2.

§ 5º Médico Veterinário da Iniciativa Privada:

li - Centro Veterinário Integrado- CVI:

a) Titular: Frederico José Retzlaff, RG n. 7.140.633-4;
b) Suplente: Ketlyn Pryscyla da Silva Silveira, RG n. 8.854.121-1.

§ 6° Representantes de Associação de Moradores:

1 - Associação de Moradores:

a) Titular: Maria José de Andrade, RG n. 3.800.035-7;
b) Suplente: lracema dos Santos, RG n. 4.093.220-8.

li - Instituto de Desenvolvimento Social e Profissional:

a) Titular: Sílvio Antônio Cruz Santos, RG n. 13.757.043-2;
b) Suplente: Josiane Cardoso Carvalho Amaral, RG n. 15.897.989-6.

§ 7° Representantes da Câmara Municipal de Fazenda Rio Grande:

a) Titular: Gilmar José Petry, RG n. 5.763.008-6;
b) Suplente: André Milani Paes, RG n.11.068.250-6.

a) Titular: Rafael Nunes Campaner, RG n. 7.682.777-0;
b) Suplente: Willian Barros, RG n. 49855/SSSC.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Fazenda Rio Grande, 09 de agosto de 2021.

::20:H~
Prefeito Municipal

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR